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Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 

Dato: 14. maj 2009 

Besvarelse af spørgsmål nr. 5 (Alm. del), som Finansudvalget har stillet til ministeren for sund- 
hed og forebyggelse den 6. maj 2009. 

Spørgsmål nr. 5: 
»Vil ministeren generelt forholde sig til den 

kritik, der er rejst af statsrevisorerne i beretnin- 
gen samt oplyse, hvilke initiativer kritikken har 
givet anledning til?« 

Svar: 
Beretning nr. 2/2007 om it-understøttelsen af 

sygehusenes opgaver har sammenfattende haft 
som formål at undersøge, hvorvidt sygehusenes 
it-systemer understøtter deres kerneopgaver, og 
om der foreligger udviklingsplaner for den vide- 
re it-understøttelse. 

Statusgrundlaget for beretningen er tilveje- 
bragt af Rigsrevisionen i marts 2007, altså umid- 
delbart efter regionsdannelsen i medfør af kom- 
munalreformen den 1. januar 2007. Det følger 
heraf, at den enkelte region kommer til at frem- 
stå med mange forskellige it-systemer, som de 
blev overtaget fra de tidligere amter. 

Grundlæggende hæfter jeg mig ved, at det på 
trods af denne relative mangfoldighed af it-sy- 
stemer overordnet fremgår af beretningen, at der 
med en høj grad af digitalisering i sygehusvæse- 
net foreligger en god status og udvikling med 
understøttelse af sygehusenes kerneopgaver. 

Det er min opfattelse, at dette ganske positive 
billede af forholdene er tilfredsstillende umid- 
delbart efter de meget store udfordringer, der 

bl.a. var knyttet til it-understøttelsen i medfør af 
regionsdannelsen. 

Jeg ser således ikke, at beretningen grundlæg- 
gende rejser kritik, men tværtimod anerkender at 
området er domineret af en god udvikling. Der er 
dog i beretningen identificeret nogle områder 
med potentiale for udvikling, hvilket til stadig- 
hed vil være tilfældet som følge af den hastige 
teknologiske udvikling og den tilknyttede orga- 
nisationsudvikling, der ofte er en forudsætning 
for en hensigtsmæssig ibrugtagning af nyudvik- 
let teknologi. 

Jeg kan tilføje, at regionerne også siden har ar- 
bejdet intenst på fortsat sikring af driften af de 
sammenbragte it-systemer samtidig med konso- 
lidering mod færre og mere sammenhængende 
systemer. Det bemærkes i tilslutning hertil, at en 
forceret udvikling med tilknyttet risiko for en 
usikker drift selvsagt ikke er acceptabel på om- 
rådet. 

Fremadrettet ser jeg, at det grundlæggende ho- 
vedbudskab i beretningen er, at der etableres et 
forpligtende samarbejde, så kommende udvik- 
ling af it til understøttelse af sygehusenes kerne- 
opgaver kan foregå koordineret og med sigte på 
hensigtsmæssige sammenhænge mellem syste- 
merne. Det er jeg enig i, jf. min besvarelse af 
spørgsmål nr. 6, som Finansudvalget ligeledes 
har stillet til mig den 6. maj 2009. 


